

**Kurztext Leistungsverzeichnis  
Inhaltsverzeichnis**

**Projekt:** 88788 Busemühle  
**LV:** 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

<b>Titel</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Seite</b>
1.	Straßen- und Landschaftsbauarbeiten .....	2
1.1.	Baustelleneinrichtung / Allgemeines .....	2
1.2.	Erd- und Aufbrucharbeiten .....	3
1.3.	Entwässerung von Straßen .....	4
1.4.	Borde, Rinnen .....	5
1.5.	Asphaltarbeiten .....	6
1.6.	Pflasterbereiche .....	7
1.7.	Stundesätze .....	8
1.8.	Sonstiges .....	9
	Zusammenstellung .....	10

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	<b>Straßen- und Landschaftsbauarbeiten</b>				
1.1.	<b>Baustelleneinrichtung / Allgemeines</b>				
1.1.10.	Baustelle einrichten	1,000	Psch		850,00
1.1.20.	Baustelle räumen	1,000	Psch		250,00
1.1.30.	Verkehrssicherung, Baustellensicherung..	1,000	psch		100,00
1.1.40.	Verkehrsschilder aufnehmen / aufstellen	0,000	Stck	75,00	0,00
1.1.50.	Suchgraben herstellen	0,000	lfm	33,00	0,00
1.1.60.	Sichern von Kabel, kreuzend	0,000	Stk	15,00	0,00
1.1.70.	Sichern von Leitungen, kreuzend	0,000	Stk	15,00	0,00
	<b>Summe 1.1.</b>		<b>Baustelleneinrichtung / Allgemeines</b>		<b>1.200,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.2.</b>	<b>Erd- und Aufbrucharbeiten</b>			
1.2.10.	Asphaltbefestigung trennen	0,000 m	9,25	0,00
1.2.20.	Asphaltbefestigung aufnehmen	0,000 m <sup>2</sup>	7,80	0,00
1.2.30.	Boden, steinig lösen und abfahren (Ver..	0,000 m <sup>2</sup>	7,60	0,00
1.2.40.	Oberboden lösen, zwischenlagern, einba..	0,000 m <sup>3</sup>	16,00	0,00
1.2.50.	Oberboden liefern und andecken	0,000 m <sup>3</sup>	20,00	0,00
1.2.60.	Material liefern und einbauen			
	Grobk. Boden	0,000 m <sup>3</sup>	21,00	0,00
1.2.70.	Erschwernis durch Einbauten	0,000 St	15,00	0,00
1.2.80.	Sonstige Betonteile, Fundamente ausbauen	0,000 m <sup>3</sup>	33,00	0,00
	<b>Summe 1.2.</b>			<b>0,00</b>
	<b>Erd- und Aufbrucharbeiten</b>			

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.3.</b>	<b>Entwässerung von Straßen</b>				
1.3.10.	Vorh. Regenabläufe aufsuchen/ausbaue/n..	0,000	Stck	225,00	0,00
1.3.20.	Entwässerungsltg, inkl. Rohrgraben aus..	0,000	m	65,00	0,00
1.3.30.	Entwässerungsltg, inkl. Rohrgraben aus..	0,000	m	75,00	0,00
1.3.40.	Rohranschluss herstellen (Zul) DN 150	0,000	St	195,00	0,00
1.3.50.	Straßenablauf einbauen	0,000	St	185,00	0,00
1.3.60.	Aufsatz f. Straßenablauf aufsetzen	0,000	St	195,00	0,00
1.3.70.	Formstück einbauen (Zul) Bogen DN 150	0,000	St	25,00	0,00
1.3.80.	Formstück einbauen (Zul) Überschiebmuffe DN 150	0,000	St	16,00	0,00
1.3.90.	Formstück einbauen (Zul) ... Freitext ...*Kunststoff Rohr DN 150	0,000	St	16,00	0,00
	<b>Summe 1.3. Entwässerung von Straßen</b>				<b>0,00</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.4.</b>	<b>Borde, Rinnen</b>			
1.4.10.	Fundamentgraben herstellen	0,000 m	5,50	0,00
1.4.20.	Bordsteine aus Beton setzen R = 5	0,000 m	33,20	0,00
1.4.30.	Bordsteine aus Beton setzen R = 2	0,000 m	33,20	0,00
1.4.40.	Bordsteine aus Beton setzen Übergangsstein / Absenkungsstein	0,000 m	45,00	0,00
1.4.50.	Bordsteine aus Beton setzen Tiefbord 80x250	0,000 m	26,50	0,00
1.4.60.	Bordsteine trennen	0,000 St	6,80	0,00
1.4.70.	Rinne a. Pflast. aus Beton herst. 160/160/140, 2-zeilig	0,000 m	32,25	0,00
<b>Summe 1.4.</b>	<b>Borde, Rinnen</b>			<b>0,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.5.</b>	<b>Asphaltarbeiten</b>				
1.5.10.	Planum herstellen Asphaltbereiche	0,000	m2	3,55	0,00
1.5.20.	Schottergragschicht vorh. anpassen, ..	0,000	m2	4,00	0,00
1.5.30.	Schottertragschicht herstellen Fahrbahn Asph.	0,000	t	31,00	0,00
1.5.40.	Asphalttragsch. aus AC 32 T S herst.	0,000	t	99,00	0,00
1.5.50.	Bitumenhaltiges Bindemittel aufsprühen	2.835,000	m2	0,88	2.494,80
1.5.60.	Asphaltdecksch. aus AC 11 D S herst.	2.835,000	m2	11,50	32.602,50
1.5.70.	Abstumpfungsmaßnahme durchführen	2.835,000	m2	0,30	850,50
1.5.80.	Messreflektoren verlegen, Alu-Folie ..	10,000	St	11,00	110,00
1.5.90.	Elektromagnetische Dickenmessung durch..	1,000	psch		350,00
1.5.100.	Asphaltkeil an Schachtabdeckung lösen,..	0,000	St	40,00	0,00
1.5.110.	Asphaltkeil an Hofeinfahrten, lösen, ..	0,000	m	9,00	0,00
1.5.120.	Vorh. Schachtabdeckung in Asphalt aufn..	0,000	St	180,00	0,00
1.5.130.	Erschwernis durch Einbauten, Asphalt	0,000	St	32,00	0,00
1.5.140.	Einbauteile in Asphaltbef. anpassen	0,000	St	77,00	0,00
1.5.150.	Zweischichtige Verbundmatte	0,000	m <sup>2</sup>	12,00	0,00
1.5.160.	Anschluss an bestehende Decken herstel..	10,000	m	9,00	90,00
<b>Summe 1.5.</b>	<b>Asphaltarbeiten</b>				<b>36.497,80</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.6.</b>	<b>Pflasterbereiche</b>			
1.6.10.	Planum herstellen Pflasterbereiche	0,000 m2	1,10	0,00
1.6.20.	Schottertragschicht vorh. anpassen, ..	0,000 m2	3,30	0,00
1.6.30.	Schottertragschicht herstellen Pflaster	0,000 t	27,00	0,00
1.6.40.	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. 20x..	0,000 m2	33,00	0,00
1.6.50.	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. 10,..	0,000 m2	27,00	0,00
1.6.60.	Pflastersteine zuarbeiten	0,000 m	8,00	0,00
1.6.70.	Pflastersteine aus- und einbauen Zufahrten und Anschlussbereiche	0,000 m2	25,30	0,00
1.6.80.	Schachtabdeckung in Betonsteinpflaster..	0,000 St	71,00	0,00
1.6.90.	Hydranten, Schieber usw. anpassen	0,000 St	42,00	0,00
1.6.100.	Erschwernis durch Einbauten, Pflaster	0,000 St	35,00	0,00
1.6.110.	Holzpoller D 15 cm lief., setzen	0,000 St	109,00	0,00
<b>Summe 1.6.</b>	<b>Pflasterbereiche</b>			<b>0,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.7.</b>	<b>Stundesätze</b>				
1.7.10.	Baufacharbeiter	0,000	Std	40,00	0,00
1.7.20.	LKW, 15 t Nutzlast	0,000	Std	55,00	0,00
1.7.30.	Bagger, Einsatzgewicht bis 40 t	0,000	Std	80,00	0,00
1.7.40.	Mini-Bagger	0,000	Std	70,00	0,00
1.7.50.	Radlader	0,000	Std	60,00	0,00
1.7.60.	Leichte Verdichtungsgeräte	0,000	Std	44,00	0,00
	<b>Summe 1.7.</b>		<b>Stundesätze</b>		<b>0,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.8. 1.8.10.	<b>Sonstiges</b> Strassenlaternen	0,000 St	1.050,00	0,00
	<b>Summe 1.8.</b>			<b>0,00</b>
	<b>Summe 1.</b>			<b>37.697,80</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis**  
Zusammenstellung

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
<b>1.</b>	<b>Straßen- und Landschaftsbauarbeiten</b>	
1.1.	Baustelleneinrichtung / Allgemeines	1.200,00
1.2.	Erd- und Aufbrucharbeiten	0,00
1.3.	Entwässerung von Straßen	0,00
1.4.	Borde, Rinnen	0,00
1.5.	Asphaltarbeiten	36.497,80
1.6.	Pflasterbereiche	0,00
1.7.	Stundesätze	0,00
1.8.	Sonstiges	0,00
<b>Summe 1.</b>	<b>Straßen- und Landschaftsbauarbeiten</b>	<b>37.697,80</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis  
Zusammenstellung**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 00 (2) (1) 3.a BA Busemühle KS Endausbau Restweg 21.02.2020

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
LV 1.	00 (2) (1) Straßen- und Landschaftsbauarbeiten	37.697,80
	<b>Summe LV</b>	<b>37.697,80</b>

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus  
 in Höhe von 19,00 %

37.697,80 EUR  
 7.162,58 EUR

**44.860,38 EUR**

Baunebenkosten (Ingenieurhonorar)  
 pauschal 13 % zuzgl. Mehrwertsteuer

6.939,90 Euro

insgesamt: 51.800,28 Euro

jaehrliche Preissteigerung von 5 % auf 5 Jahren

12.950,07 Euro

insgesamt 64.750,35 Euro

Buergschaftssumme rd. 65.000,00 Euro